
万寿園・第三万寿園 園だより   第８０号  （令和６年 ７月 1０日発行） 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

社会福祉法人 東京蒼生会 
万寿園・第三万寿園 

広報委員会発行 
℡ 042-391-2578 

日頃より、利用者の皆様、ご家族様には、温かい 

ご支援とご協力を賜り、心から御礼申し上げます。 

 

令和６年７月１日より、前任の齊藤一史に代わり 

まして、万寿園・第三万寿園の施設長を拝命いた 

しました。 

 

 微力ではございますが、誠心誠意、職員と一丸となって、利用者の皆様が

安心して生活できる施設を目指します。また、共に働く職員が笑顔で気持ち

よく働ける環境をつくることも大切に考えていきます。それが利用者の皆様

へのより良いサービスの提供に繋がると思っているからです。 

 

 この機会に際しまして、皆様のご厚情に重ねて感謝申し上げるとともに、

なお一層のご支援とご鞭撻を賜りますよう心よりお願い申し上げます。 

 

万寿園・第三万寿園  

施設長 久保 幸江 

ご利用者さまに 

協力して作って 

頂いた七夕飾り 

を、７月３日に 

皆さんと一緒に 

飾り付けしまし 

た。 

 

行事報告 意見箱設置しました 

全体懇談会でお伝え 

した通り、１階事務 

所前に意見箱を設置 

しました。 

あとで内容を詳しく 

確認することがあり 

ますので、差し支えなければ 

ご記名をお願いします。 



 

 

 

 

６月２６日より、施設館内で新型コロナの感染者が急増しています。 

合計７名の利用者さまが陽性となり、隔離対応を行いました。 

その後も、また 1 人、また１人と感染が拡大しており、７月９日の時点で合計１３名の 

利用者さまが罹患されました。 

少しでも体調が悪かったり、熱っぽい・咳が出るなどの症状があったら、職員へご報告を 

お願いいたします。引き続き、感染予防のご理解とご協力をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

支援員 

木村 昌明 

 

 

 

はじめまして。７月１日より支援員

として入職致しました。 

特別養護老人ホームで約８年働いて

いました。 

趣味はプロ野球観戦(西武ファン)や

音楽の LIVE を観に行くことです。 

一から頑張りますので宜しくお願い

いたします。 

 

看護師 

須藤 厚子 

 

 

 

初めまして、須藤厚子です。 

野球観戦(大の巨人ファンです)が 

今の楽しみです。 

よろしくお願いします。 

新入職職員のご紹介 

施設からのお知らせ 

 

共同募金会から寄付金を頂きました 

  

東京共同募金会から寄付金を頂

き、古くなったプロジェクター 

(スクリーンに映像を投影する機

器)を買い換えました。 

映画上映会や職員研修で活用して 

いきたいと思います。 

ありがとうございました。 

 

一円貨募金やっています 

  

 一階事務所にて一円貨募金を 

 ７月３１日まで行っています。 

 この募金は身体・ 

視覚障害者や 

 ひとり暮らし 

高齢者への支援、 

子供や子育て世 

帯への支援とな 

ります。お手元に 

１円玉があれば、 

ぜひご協力ください。 

看護室よりお願い 

 

敬老祝賀会のお知らせ 

  

９月１６日(月)敬老の日に 

敬老祝賀会が予定されています。 

ぜひご参加ください。 


